MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 158/2025 - PROEN (15.06.43)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 26 de agosto de 2025.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas
atribuições e considerando a competência delegada através do art. 4º, inciso II, da Portaria nº 1.604/2018,
publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo
23084.013315/2025-04.

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR, a Portaria Nº 46/2024 - PROEN de 06 de maio de 2024.

Art. 2º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para composição o Colegiado do Curso de d
Bacharelado em Ciências Contábeis - Campus Capanema.

TITULAR SUPLENTE

DOCENTE

Profa. Dra. Raimunda
Maria da Luz Silva

886511 - SIAPE: 1
Presidente

Prof. Msc. Tadeu
Junior de Castro
Gonçalves

SIAPE:
1365344

Profa. Dra. Naiara
Silva Ferreira
SIAPE: 1138739

Prof. Msc.
Rodivaldo Brito
do Espírito Santo

SIAPE:
2143425

Profa. Dra. Lidiane de
Souza Silva Lima
SIAPE: 2524111

Profa. Dra.
Luciane
Cristina
Paschoal
Martins

1872640SIAPE:

Prof. MSc. Marco Aurélio
Leal Alves do Ó

2121570SIAPE:

Prof. Dr.
Fabricio
Noura Gomes
SIAPE:
2318928

Prof. Msc. Vanderlei Portes
de Oliveira

SIAPE: 2120744

Prof. Msc. Artur
Vicente da Costa

SIAPE:
2312818

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

Jorge Hamilton
Lopes de Oliveira
SIAPE: 1981824

Alcione
Ferreira
Gomes

SIAPE:
2426451

Saulo Araújo da Silva
SIAPE: 2402617 Barbara

patriciaMaia
Barbosa

SIAPE:
1142875

Natã Britto da Silva Azevedo
SIAPE: 2418700 Marcelo

Eduardo Silva
da Silva

SIAPE: 2392780

Thiago Veríssimo de
Paiva Costa SIAPE:
1204406

Igor Andrade
Pessoa

SIAPE:
1760067

DISCENTE

Ruany de Paula
Reis Oliveira
Matrícula:
2024001491

Mikaella
Gabrielle
Coimbra
Borges

Matrícula:
2024001446

Tássio Barbosa
Vasconcelos
Matrícula2023012131

Antonio
Edson
Rocha
Guimarãesito

Matrícula:
2023012060

Nicoli Sabrina Santos
Lima Matrícula:
2022006256

Maria do
Socorro de
Melo
Moraesma

Matrícula:
2022006354

Luane Ferreira Lopes

Matrícula: 2025013970

Gabriela Vieira
da Silva

Matrícula:
2025001727

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 26/08/2025 18:23)
ANA PAULA DE ANDRADE SARDINHA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO

PROEN (15.06.43)

Matrícula: 2146298

Processo Associado: 23084.013315/2025-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 158 2025 PORTARIA 26/08/2025 678c6083a5

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf